
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PARRI – VIAN” 
Strada Lanzo,147/11 – 10148 Torino – Tel. 011/01166888 – C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 

e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Torino, 26 ottobre 2022 

al dott.ssa Camusso 

All’albo online 

 

OGGETTO: il Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - 

Avviso prot. n. 50636 del 27.12.2021- progetto 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-33 - Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – CUP H19J22000090006 

Oggetto: Decreto incarico addestratore PON Edugreen 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- VISTO l’Avviso 50636 del 27/12/2021 – FESRPON-PI-2022-33 - Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo; 

- VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. N° 35942 del 24 maggio 2022; 
- VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

- VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

- VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

- VISTO il D.P.R. 275/1999 titolato “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

- VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 

- VISTO il D. I. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

- VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato; 

- VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 

selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale; 

- VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

- VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

- VISTA la propria determina di avvio della procedura di selezione interna per il reclutamento di n. 1 

progettista, n. 1 collaudatore e n. 1 addestratore prot. 9471 del 18 luglio 2022; 

- VISTA la graduatoria prot. 9991 del 29 agosto 2022 relativa all’avviso di selezione interna prot. 9471 del 18 

luglio 2022 per la selezione interna di figure professionali utili alla realizzazione del progetto in oggetto con il 

quale risultano ancora da selezionare n. 1 collaudatore e n.1 addestratore; 

- VISTA la graduatoria prot. 12601 del 18 ottobre 2022 relativa all’avviso di selezione esterna prot. 11618 del 28 

settembre 2022 per la selezione esterna di figure professionali utili alla realizzazione del progetto in oggetto;

about:blank
about:blank


- RITENUTI validi i titoli e le competenze professionali dimostrati dal curriculum vitae del dott.ssa 
Camusso 

 

DECRETA 
 

l’individuazione di n. 1 addestratore per il progetto in oggetto, nella persona del dott.ssa Camusso. 
Avverso a tale provvedimento potrà essere espressa istanza di ricorso per iscritto al Dirigente Scolastico con 
lettera raccomandata o mediante posta pec. Non saranno presi in considerazione ricorsi pervenuti via fax o 
posta ordinaria. 

 

Il presente Decreto viene considerato come lettera d’incarico all’esperto del modulo per n. 21 (ventuno) e 30 
(trenta) minuti ore con compenso orario omnicomprensivo di € 23,22. Tale compenso sarà erogato alla 
consegna del previsto riepilogo degli interventi, sottoscritto dall’interessato, per le ore effettivamente 
prestate. 

 
Per accettazione 

 

_______________ 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Claudia Cama 
documento firmato digitalmente 


		2022-10-26T10:11:50+0200
	Claudia Cama




